P.J. - J.T. - TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO

PA. 847/2009
GPI
010

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA  Nº 177/2009

O Tribunal Regional do Trabalho da Décima Sexta Região,

em Sessão Extraordinária, hoje realizada, na presença dos Exmos(as). Srs.(as).

Desembargadores(as) Márcia Andrea Farias da Silva (Presidente), Ilka Esdra Silva

Araújo (Vice-Presidente), José Evandro de Souza, Gerson de Oliveira Costa Filho,

Luiz Cosmo da Silva Júnior, James Magno Araújo Farias, e do representante do

Ministério Público do Trabalho,  o Exmo. Sr. Chafic Krauss Daher,

Considerando o inteiro teor do PA. Nº 847/2009;

RESOLVE, por unanimidade de votos, baixar a seguinte

RESOLUÇÃO ADMINISTRATIVA (tomando o nº 177/2009):

“Aprovar a PROPOSTA DE ADEQUAÇÃO DOS

CARGOS criados pela Lei nº 11.985/2009, atribuindo-lhes Área e Especialidade,

conforme tabelas I e II, anexas.”

Por ser verdade, DOU FÉ.

Sala de Sessões. São Luís, 17/setembro/2009.

ÉLEN DOS REIS ARAÚJO BARROS DE BRITO
Secretária do Tribunal Pleno

A N E X O   I
CARGOS CRIADOS PELA LEI Nº 11.985/2009

Nível Superior
Quantidade: 67

 DESCRIÇÃO
CARGO CARGO ÁREA ESPECIALIDADE QUANTIDADE

Analista
Judiciário

Judiciária - 41

Analista
Judiciário

Judiciária Execução de
Mandados

08

Analista
Judiciário

Apoio
Especializado

Medicina
(Psiquiatria)*

01

Analista
Judiciário

 Odontologia 01

Analista
Judiciário

Apoio
Especializado

Engenharia

02

Analista
Judiciário

Apoio
Especializado

Tecnologia da
Informação

10

Analista
Judiciário

Apoio
Especializado

Arquitetura* 01

Analista
Judiciário

Apoio
Especializado

Estatística* 01

Analista
Judiciário

Administrativa Contabilidade 02

Analista Judiciário

TOTAL 67
* Cargo pendente de realização de Concurso Público.

A N E X O   I I
CARGOS CRIADOS PELA LEI Nº 11.985/2009

Nível Médio
Quantidade: 52

 DESCRIÇÃO
CARGO CARGO ÁREA ESPECIALIDADE QUANTIDADE

Técnico
Judiciário

Administrativa - 51

Técnico
Judiciário

Apoio
Especializado

Enfermagem 01

Técnico Judiciário

TOTAL 52